(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen, im Olm. Cap. Archive.)

352.

Schiedsspruch des Olmützer Bischofes Lacek zwischen dem Kloster s. Jakob und den 
Brüdern von Eulenburg bezüglich des jährlichen Zinses von sechs Mark. Dl. Olmütz, 

23. Jänner 1405.
Nos Laczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis notumfacimus universis. 

Quod pridem in nostri constituti presencia deo sacrata domina . . abbatissa conventos 
sanctimonialium monasterii sancti Jacobi in preurbio Olomucensi ex una et nobilis Paulus 
et Petrus fratres de Sowinecz alias de Eulenburg nomine aliorum fratrum parte ex alia, 
in nos tamquam in arbitrom arbitratorem et laodatorem super omnibus et singulis litibus, 
controversiis, dissensionibus, questionibus atque causis occasione censuóm retentorum usque 
modo motis et ventilatis, neenon super omnibus et singulis displicenciis, dampnis, iniuriis 
et expensis, que causa premissorum et eorum occasione fecerunt et sustinuerunt de alto et 
basso, concorditer compromiserunt, dantes et concedentes nobis arbitro plenam et liberam 
potestatem in premissis pronunciandi, diffiniendi, laudandi arbitrandi et decernendi. Nos 
vero auditis ipsorum parciom juribus, Christi nomine invocato ordinavimus laudavimus 
diffinivimus et pronunciavimus ipsis partibus consencientibus in hunc modom. Primo quod 
ipsi Paulus et Petrus fratres de Sowinecz et eciam nomine aliorum suorum fratrum de 
Sowinecz deodicate ac honeste domine abbatisse et conventui monasterii sancti Jacobi 
predict! debent et tenebuntur dare tradere et censuare singulis annis sex marcas grossorum 
veri perpetui census minus uno fertone in terminis deputatis secundum literarum desuper 
datarum continenciam et tenorem. Item domina abbatissa et conventos monasterii predict! 
de censibus retentis atque dampnis, quoquo modo occasione premissorum contractis, super
sedere debent cum effectu, ita tarnen, quod Paulus et Petrus fratres de Sowinecz infra 
hunc et carnisprivium proximo venturom inclusive literam novam sub propriis dictorum 
fratrum de Sowinecz et certis fideiussorum sigillis, super dictis censibus annuls, domine 
abbatisse et conventui diet! monasterii, de qua ipsa domina abbatissa et conventos starent 
omnimode contenti, tenebuntur fideliter roborare omni accione contradiccione judíelo et dolo 
proculmotis sub pena reintrusionis late sentencie. In caso, quo Paulus et Petrus fratres 
predicti literam novam domine abbatisse et conventui ut premiltitur innovare renuerint, 
extunc presens nostra pronunciado nullius roboris firmitatis esse debeat et mo mentí. Hiis 
non obstantibus domina abbatissa et conventos dicti monasterii poterunt et debebunt síngalos
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census retentes una cum refusione dampnorum a dictis fratribus repetere sub omni integritate 
cum effectu. Quam quidem pronunciacionem et ordinacionem ipse partes ratam gratam 
habuerunt atque laudaverunt et expresse emologarunt, reservata nobis, si necesse fuerit, 
(potestate) ipsum arbitrium laudum et pronunciacionem emendare, declarare et interpretare, 
si aliquod dubium veniret in bits ipsis partibus, quocies et quando nobis visum fuerit 
expedire, de et super quibus omnibus et singulis presentibus facimus lidem. Harum quibus 
sigilium nostrum presentibus est appressum testimonio literarum. Datum anno domini 
millesimo quadringentesimo quinto, feria sexta ante conversionem sancti Pauli apostoli 
glorios! et actum Olomucz.

(Orig. Perg, beigedr. Sig. im Olm. Cap. Archive.)

353.

Markg. Jodok schenkt den Karthäusern bei Dolein die ehedem markgrällichen und zur 
Burg Tepenec gehörigen Wälder beim Dorfe Giebau. Dt. Olmütz, 24. Jänner 1405.

Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis, sacri Romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie, notumfacimus tenore presencium universis, quod considérala 
condicione humana et mortalium fragilitatem in animo ¡-evolventes, cum ipse homo de 
utero genitricis egressus tarn quam líos es tu miseriarum atterilur et brevissimi spacii revoluto 
tempore evanescit subito velud umbra, speculacionis noslre acie ad ordinem religiosarum 
personarum reflexa rite advertimus, quod hii dumtaxat soli ab hui us mundi eruti involucio- 
nibus, excusso de cervicibus jugo, continuum exhibent altissimo liberamve (sic) famulatum, 
presertim cum seculares persone in hiis precipue, que sunt carnis et sanguinis delectentur. 
Inter ceteros vero religiosos viros ad venerabilem Carthusiensem ordinem, nostre devocionis 
vires direximus, quorum ubique loca egregia ad honorem omnipotentis dei et ad gloriam 
Christiane milicie salutaria receperint incrementa. Igitur religiosis fratribus Carthusiensibus, 
priori et conventui monasterii Vallis Josaphat prope villam Dolan in quodam vertice sili, 
qui nunc sunt et inantea successu temporis erunt, quorum nova propago, tarn quam secus 
fluenta decurrencium a qua rum plañíala suavis odoris flagranciam pro eterna salute anime 
naribus nostris spargit, omnes silvas, nemora, rubeta, virgulta, cum pratis et pascuis, quos 
et que talium silva rum ambitus in suo circuitu interclusit, quequidem silve marchionales 
fuerunt, et pro castro Tepenecz a serenissimo principe domino Karolo, sánete memorie 
olim imperatore Romanorum et Boemorum rege, sed pro tune marchione Moravie, patruo 
nostro et domino deputate et que ad villam Giwowa pertinebant, cum pleno jure et dominio 
dedimus, donavimus et virtute presencium animo delibéralo, volúntate libera, ac de certa 
nostra sciencia damns, deputamus, donamus, per ipsos fratres Carthusienses et successores 
eorum pro dicto monasterio Vallis Josaphat habendas, tenendas et perpetuis temporibus 
possidendas, ac in usus sues et utilitates monasterii, qualicunque modo, sicut hereditatem 
propriam pro volúntate et arbitrio convertendas. Quoniam hanc memoriam post hu ins caduce 
vite occasum ibi reliquimus, ut pro salute nostra perpetuis pariter temporibus aput creatorem 
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altissimum in suis nocturnis et diurn is oracionibus intercedant. Mandavimus igitur carnerario, 
czudario et notario czude Olomucensis, officialibus nostris fidelibus et dilectis, qui nunc sunt 
vel pro tempore fuerint. quatenus prefatas silvas, rubeta, virgulta et nein ora juxta tenorem 
presentís litere prenominatis fratribus illi loco et monasterio, dum primum tabule Ierre 
aperte fuerint, libro sen tabulis terre inscribant pariter et imponant. Presencium sub nostri 
appensione sigilli testimonio literarum. Datum Olomucz, anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo quinto, sabbato ante festum conversionis sancti Pauli.

De mandato domini marchionis Mora vie 
Canónicas Olomucensis Andreas.

(Oiig. Perg, mit anh. Sig. im m. Landesarchive. Art. Olmützer Karthäuser lit. A. n. 9/a.)

354.

Der Brünner Bür ger Arnold, genannt Kurnbach, bestiftet die von ihm errichtete Kapelle 
und Altar zu 11OOO Jungfrauen neben der St. Jakobskirche. Dl. Brünn, am 25. Jänner 1405.

In nomine sánete et individué trinitatis amen. Mirabilis deus in sanctis suis et in 

virtutibus gloriosas, omnia ineffabilis ścieńcie ac sequencie altiludine concludens et replens 
universa, in suis se sanctis laudari ac recti censura judicii consult veneran, ut hii videlicet, 
qui suscepta de manu domini superno benediccionis palma in perhennitate laudis et glorie 
in conspectu assistant dei patris et devoto metuendi sunt animo, omñique veneracione 
laudum extollendi preconiis, quanto eorum precibus sue pietatis aurem divina inclinat 
clemencia, tanto velut mediatores dei el hominum intercederé aput eundem altissimum pro 
peccatoribus innitentur. Convenienter ergo ad divine laudis obsequíum sub sanctorum titulis 
eriguntur altaría, capelle, que fundantur, ut in eis beatorum implorentur agminum suffragia. 
quorum utique presidiis christiíideles adiuti eterne felicitalis premia consecuntur. Et quamquam 
universos in regnis constituios celestibus studiis veneran sollicitis, cisque votis offerre 
sonoris preconia debeamus; inter coleros tarnen athletam Christi virginem ac mar tyre m 
Ursulam cum suis undecim millium virginum collegis, que ob a morem celestis sponsi mund um 
cum suo flore relinquentes venerabilem coloniam o ilusione sui sanguinis dedicaverunt, devotis 
convenit laudibus speciality veneran, non en im eciam cogitandum est, ut tot millium virginum 
choris, que castitatem mentis et corporis domino ultróneo obtulerunt, idem sponsus virginum, 
quidquid, cum pro nobis intercesserint, possit aut debeat denegare, presertim cum sola 
virginitas animas christifidelium dei patris habeat obtutibus presentare. Hee nam que sunt, 
que nunc inter coleros celícolas, tamquam matris gloriose incontaminali aguí facte pedisse- 
que ipsum agnum, quocunque ierit, secuntur sine macula stolls candidis ac aureolis vir
ginum laureate. Cum igitur in ecclesia sancti Jacobi in Brunna quedam capella ac altare 
sub titulo ac honore earundem sanctarum undecim millium sint constructa sine dote, 
spiritualia, que sine temporalium adminiculo din subsistere non valeant atque possint, id- 
circo ego Arnoldus dictas Cumbach, civis ibidem in Brunna, Olomucensis diócesis, piis 
votis prevenire desiderans, quantum ab alto mihi conceditur, diem ultime messionis, ut 
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eterni clemencia judiéis, aput quern tunc provocacio give excepcio sibi locum non vendicat, 
vigore obmisso judicii mei ac parentum meorum dignetur sue gracie plenitudine misereri, 
ad predictas capellam et altare, dudum per me fúndalas ac sub honore undecim millium 
virginum dedícalas, necnon pro earundem capelle et altaris futuro capellano sen rectore, 
ut non moleste sed suaviter feral jugum domini, libere et absolute vice dotis do, trado, 
dono et assigno tres marcas census nudi et annui, minus quatuor gr., grossorum pragensium 
denariorum, quorum quidem census una marca empta est et comparata pro decem sexa- 
genis grossorum eorundem super domo quondam Michaelis sellatoris, sita in platea civium 
inter domos Petri Czipser, aurifabri et Conradi Veilnagel, canulatoris cum potestate tarnen 
eundem censum reemendi; dimidia vero marca diet! census super domo Nicolai diet! Hobusch 
juxta portam Judeorum inter domos olim Laurencii in Stetten et Vischlini civium sita et 
locata, pro quinque marcis gr. comparata, cum potestate similiter reemendi, dimidia quoque 
marca super domo Nicolai dicti Dunswengel sita in Brunnensi preurbio foris portam 
Brunnensem inter domos Bynkelsmit et Mathie pictoris in foro porcorum, eciam pro quinque 
marcis gr. comparata cum reempcionis similiter potestate, ac duodecim gross! pragenses 
censuales super domo Stephlini dicti Reydel currificis, foris portam Menezensem inter domos 
Wachonis et Wenceslai dicti Stehler sitúala cum una sexagena grossorum pragensium 
comparata et similiter quando placuerit reemenda, et sedecim gr. ejusdem monete super 
domo Stephani vectoris fratris Georgii seratoris sila foris portam Judeorum inter domos 
Vyxpretel et Janonis Oleatoris prope sanctum Martinum, dimidiaque marca census perpetui 
et heredetarii slat super taberna ville mee Lessch prope Brunnam, quequidem domus et 
taberna predictas bene pat! possunt et peroptime servitutes. Item do, trado, dono et assigno 
ad easdem capellam et altare modo quo supra du as domos meas de bonis raéis comparatas, 
imam videlicet olim Ludussii et aliam sibi contiguam et acialem, in qua cultelli fabri residere 
in suis stacionibus consueverunt, sitas in foro superior! ibidem in Bruna exopposito scam- 
pnorum panum, prout hec omnia et singula in duabus liter is sive cyrographis, sigillis 
Friczonis Sarberch ac Jacobi Boskowiczerii necnon Jacobi peratoris civium tunc juratorum 
sigillatis, necnon in instrumento quodam publico per discretum dominum Petrum Stephani 
de Snoyma confeclo ac signo et subscripcione ipsius et nomine consígnalo plenius sunt 
expressa; ita tarnen quod si successu temporis dictus census in parte vel in toto reematur, 
quod tunc reempcionis pecunia quocienscunque se loco reempcionis obtulerit aput me, si 
in humanis egero, alioquin in pretorio de sei tu tarnen capellani sive rectoris dictorum capelle 
et altaris pro tempore existentis reponatur pro alio censu quantocius comparando; volo 
eciam, quod is, qui successu temporis ad eosdem capellam et altare confirmatus fuerit, 
ebdomadis singulis ter divina inibi celebret officia per se vel substitutum quemeunque, qui 
tarnen alias ad officium divinum in dicta ecclesia sancti Jacobi astrictas non fuerit, ac in 
solempnitat¡bus festivitatum, in processionibus et alias interesse in religionis habitu teneatur, 
ita quod quociescunque in dictorum officiorum celebracione ac aliis onerihus sibi impositis 
negligens et remissus fuerit, pro qualibet negligencia unum gr. pro capellanis ecclesie sancti 
Jacobi det irremissibiliter et persolvat; dispono et ordino, quod collacio presentacio et 
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quevis alia eorundem capelle et altaris disposicio ad me Arnoldom quoad vixero ac delude 
ad heredes et consanguíneos meos, ad seniorem tarnen eorum successive similiter quoad 
vixerint, debeat pertinere, ipsis vero defunctis, ad honorabilem dominum plebanom ecclesie 
sancti Jacobi antedicte, necnon ad magistrum civium ibidem in Brunna pro tempore existentes 
perpetuo pertinebit, ita quod quandocunque se locus vaccacionis obtulerit, ambo insimul 
unam idoneam personam eligant, que tarnen nullum in dicta ecclesia habeat officium sen 
alias beneficiom, ad dictos capeliam et altare loci ordinario presentandam - si vero in unam 
personam convenire non poterint, sed quilibet eorum aliam et aliam habere voluerit, extunc 
quemcunque dominus loci Ordinarius inter eosdem habiliorem ac magis dignum seo idoneum 
approbaverit, idem ad ipsos capeliam et altare sine difficultate quolibet confirmetur, qui 
eciam confirma tus suprascripta subiré tenebitur onera sub penis eciam expressatis, quociens 
negligens fuerit, puniendus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigilium 
meum commune et solitum unacum sigillo honorabilis domini magistri Georgii de Gewicka, 
plebani ejusdem ecclesie sancti Jacobi, qui ad ordinacionem et disposicionem huiusmodi 
suum benivolum assensum et cdnsensum prebuit, presentibus sunt appensa. Datum et 
actum Brunne anno domini millesimo quadringentesimo quinto die conversionis sancti Pauli 
apostoli glorios!.

(Orig. Perg. 2 anh. wohlerhalt. Sig. im Brünner Stadtarchive. Sig. N. I. 26.)

355.

Jacobus, päpstlicher Auditor und Bischof roti Aquila, befreit die Prediger von St. Jakob 
in Brünn, Nikolaus Polak und Nikolaus Weigel, von der Excommunication, welche über 
sie vom Obrowitzer Abt Bernhard im Streite des Oslawaner Klosters mit dem Capitel 
von St. Peter in Brünn um das Patronatsrecht von St. Jakob verhängt wurde. Dt. Born, 

28. Jänner 1405.
Universis et singulis christifidelibus et presertim Alemania nacionis. Jacobus, dei et 

apostolice sedis gracia episcopus Aquilanensis sacri palacii apostolic! causarum et cause 
ac partibus infrascriptis a domino nostro papa auditor specialiter deputa tus, salutem in domino 
sempiternam. Noveritis, quod nuper felicis recordacionis dominus Bonifacius papa nouns 
quandam commissionis sive supplicacionis cedulam venerabili et circumspecto viro domino 
Leonardo de Sulmone, decretorum doctori tunc nostro coadjutor! per cerium suum cursored 
presentan fecit huiusmodi sub tenore: Dignelur s. v. causam et causas appellacionis et 
appellacionum pro parte honorabilium virorum dominorum Nicolai Polak, sancti Jacobi in 
Brunna et Nicolai Weiglini de nova ecclesia in Snoyma Olomucensis diócesis ecclesiarum 
predicatores in partibus ad apostolicam sedem interposite sen interpositarum a nonnullis 
gravaminibus eis communiter vel divisim per officialem Olomucensem illatis in causa, que 
vertí preten deba tur coram eo inter Nicolaum Polak et Nicolaum de nova ecclesia predictos 
ex una et quosdam Nicolaum de Obersess, Conradum Smerbeck et Lickonem assertos 
canonices ecclesie sancti Petri Brunnensis dicte diócesis, de et super nonnullis pretensis 
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injuriis et rebus aliis in causa huiusmodi plenius deductis et ipsorum occasione partibus 
ex altera, necnon causam et causas nullitatis, iniquitatis et iniusticie pretensi processus 
co ram dicto domino official! in causa huiusmodi habiti ac negocii principalis sen negociorum 
principalium eorundem alicui ex venerabilibus viris dominis vestri sacri apostolic! causarum 
palacii auditor! commiltere audiendas, cognoscendas, decidendas et fine debito terminandas 
cum omnibus et singulis suis emergenciis, incidenciis, dependenciis et connexis, et si necesse 
fuerit, cum potestate cilandi Nicolaum de Obersess ac Conradum et Lickonem predictos et 
quoscunque alios sua communiter vel divisim interesse púlanles in romana curia, extra et 
ad partes tociens quociens oportunum fuerit, non obstante, quod forsan causa sen cause 
hujusmodi non sini ad dictam curiam legitime devolute, nec in eadem de juris necessitate 
tractande sen eciam kniende. In line vero dicte commissions sive suplicacionis cedule 
scripta erant de allerius manus litera, superior! lite re ips ins cedule penitus et omnino 
dissimili et diversa, hec verba videlicet: De mandato domini nostri pape audiat magister 
Leonardos, citet, ut petitur et justician) facial. Cujusquidem commissionis vigoris citacione 
per dictum dominum Leonardom auditorem ad paries decreta ac ipsa inibi executa, una 
cum execucione repórtala, tandem idem dominus Leonardos auditor se a romana curia 
absentavit, propter cujus absenciam memóralas felicis recordacionis dominus Bonifacios papa 
nonos causam et causas hujusmodi in eo statu, in quo coram ipso domino Leonardo 
auditore remanserant, indeciso venerabili et circumspecto viro domino Bertrando de Arnas- 
sano coauditori nostro commisit resummendas et ulterius audiendas et line debito terminandas, 
scilicet antequani ad ulteriora in huiusmodi causa inter partes predictas processum extiterat, 
dicto domino Bonifacio, ut altissimo placuit, de medio subíalo et sanctissimo in Christo 
patre et domino nostro domino Innocencie divina providencia papa séptimo ad apicem suum 
apostolatus assumpto el causa sen causis huiusmodi de ipsius mandato per dictum dominum 
Bertrandum auditorem debite resumptis, demum memoratus dominus noster Innocencius papa 
seplimus quandam aliam commissionis sive supplicacionis cedulam ipsi domino Bertrando 
auditori per cerium suum Cursoren) presentar! fecit, quam reverente)*,  ut decuit, ad se 
recepit huiusmode sub tenore: Beatissime pater, exponitur s. v. pro parte devotorum 
oralorum ejusdem Nicolai Polak et Nicolai Weiglini presbyterorum Olomucensis diócesis et 
dicitur, quod licet immediatus predecessor s. v. unionem et incorporacionem venerabilibus 
et religiosis dominabas abbatisse et convenlus (sic) monasterii vailis sánete Marie de 
Oslavia ordinis Cisterciensis dicte diócesis de parrochiali ecclesia sancti Jacobi de burgo 
Brunnens i eiusdem diócesis cum omnibus juribus et pertinenciis suis, dudum per ordinarium 
facías et per se reverendum dominum Alexandrum papan) quartum, eciam predecessorem 
vestrum, confirmatam innovaverint (sie) atque execulores cortos, eorum propriis nominibus 
non expressis, cuín illa clausula, „quatenus vos vel duo aut unus vestrum" etc. ad exe- 
quendum innovacionem eandem depulaverit; et quamquam venerabilis et religiosus dominus 
Patricius, abbas monasterii beate Marie Scotorum de Wienna ordinis sancti Benedict!, 
Pataviensis diócesis, unus ex executoribus eisdem receptis literis innovacionem huiusmodi 
processus penales in contradictorum quoslibet et reholles fulminaverit, venerabilisque religiosa 
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domina Dorothea abbatissa et conven tus vallis sánete Marie de Oslavia moderne incorpora- 
cionem, conlirmacionem, innovacionem et processuum predictorum pretexta possessionem 
dicte parrochialis ecclesie assecutis (sic) eandem per non nulla témpora continuaverit pacifice 
et quiete, tarnen venerabiles domini Ditwinus pro tune prepósitos ac Conrados Smeerbeck, 
Nicolaus Obersess et Licko ceterique canonici et capitulum ecclesie sancti Petri Brunnensis 
ejusdem Olomucensis diócesis penas et censuras in eisdem processibus contentas ad delubrium 
deducendum se incorporación!, contirmacioni, innovacioni et assecucioni premissis et defacto 
opposuerunt et easdem dominas Dorotheam abbatissam et convention monasterii vallis sánete 
Marie de Oslavia favore inordinate domini Bernhardt abbatis Zawordinicensis, Premonstra- 
tensis ordinis, dicte Olomucensis diócesis suffulti in causam traxerunt, dictusque Ditwinus 
prepósitos, postquam causa huiusmodi ad romanam curiam legitime devoluta ac certo ves tri 
sacri apostolici causarum palacii auditori audienda commissa extitit, easdem dominas 
Dorotheam abbatissam et convention ad dictum dominum Nicolaum Polak eorum capellanum, 
quia ipsum penas, censuras in processibus dicli domini Patricii abbatis monasterii beate 
Marie Scotorum de Wienna contentas incidisse declarar! et ut talem publice denuncian 
fecerunt et procurarunt per patentes literas dicli Bernhardt abbatis Zawordinicensis, nulla 
super hoc auctoritate legitima suffulti, ut a denunciacione ipsa cessarent, inquirí et moneri 
atque easdem eciam contra et post appellacionem ab eadem prensa monicione ad dictam 
sanctam sedem apostolicam legitime interpositam cum participantibus et adherentibus et nomi
na tim cum dicto domino Nicolao Weiglini, ne ut pie creditor eisdem dominabus, quas 
vagare non decebat, prout nec decet, de cetero auxilium, consilium vel l'avorem in prose- 
cucione et defensione causarum earundem impenderent, scilicet penitus se ab eisdem 
retraherent, excommunicari et ut tales publice denuncian, ipsumque monasterium vallis sánete 
Marie ac loca alia, ad que Dorotheam abbatissam et personas singulares dicli monasterii 
vallis sánete Marie ac eciam Nicolaum predictum declinare contingeret, ecclesiaslico supponi 
interdicto, atque Nicolaum Polak et Nicolaum Weiglini exponentes predictos, quia processus 
per dictum dominum Bernhardom abbatem contra ipsos ac Dorotheam abbatissam et con
vention ac alios supradictos emissos et fulminatos flösse et esse nullos vel saltem iniquos 
et nulliter vel saltem inique processisse in ambonę et aliis loéis publicis pronunciaron! per 
dictum dominum Bernhardom abbatem pretendentem sibi super hoc iniuriatum existere. primo 
et delude per Conradom Smeerbeck et Nicolaum Obersess ac Lickonem canonices assertos 
dicte ecclesie sancti Petri super quibusdam aliis conficlis gravaminibus trahi fecit in causam 
coram official! Olomucensi, qui taliter qualiler in causa canonicorum precedens ipsis exponen- 
tibus diversa gravamina in lol it et licet exponentes iidem a gravaminibus ipsis ad sanctam 
sedem apostolicam eciam appellarunt et causas appellacionum earundem venerabili et circum- 
specto viro domino Leonardo de Sulmone, vestri sacri apostolici causarum palacii auditori 
committi ac citacione legitima ad partes contra canónicos eosdem decerni atque ipsam inibi 
tali quail execucioni demandar! obtinuerunt. Idem tarnen officials post et contra appellacionem 
eandam eciam diversas censuras ecclesiasticas in dicios exponentes fulminavit. Est verum 
pater s., quod a tempore interposicionis dicte appellacionis quatuor quasi anni effluxerunt 
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atque alia circa prosecucionem ipsius non sit facta diligencia unde deserta censetur. Quia 
tarnen pater beatissime causa ipsa mota fuit dictis exponentibus ac pie creditor, ut litibus 
involverentur et ad extremum deducerentur et eisdem dominabus abbatisse et conventui 
assistere non valerent, supplicatur e. s. v. pro parte ipso rum, quatinus gravaminum, appel- 
lacionum, commissionum et aliorum predictorum tenores presentibus pro sufficienter expresses 
habentes, eidem domino auditor! committere dignemini, ut dictos exponentes ad prosequendum 
appellacionem eandem admittat vel saltern ad appellandum de novo restituat et ad prose
quendum admittat, ac ipsos a censuris eisdem, quatinus expediat, simpliciter vel ad cautelam 
absolvat, lapsu fatalium stilo palacii et aids in contrarium editis non obstantibus quibus- 
cunque. In fine vero dicte commissionis sive supplicacionis cedule scripta erant de alterius 
mantis litera, superior! litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa, videlicet: 
De mandato domini nostri pape idem auditor, si ei constiterit de impedimenlis predicts, 
restituat et absolvat exponentes, ut petitur et justicia in facial. Post cujusquidem remmissionis 
sive supplicacionis cedule presentacionem et recepcionem idem dominus Bertrandus auditor 
ad discreti viri magistri Wilhelm! Leo in romana curia et prefatorum dominorum Nicolai 
Polak et Nicolai Weiglini principalium in dicta commissione principaliter nominatorum pro- 
curatoris instanciam, de cujus procuracionis mandato legitimis constat documents, prelibatos 
Nicolaum de Obersess, Conradum Smeerbeck et Lickonem canonices ecclesie sancti Petri 
Brunnensis ex adverso principales eciam in dicta commissione, ut premittitur, preséntala 
ex adverso principaliter nominates ad dicendum et opponendum, quitquid dicere sen opponere 
vellent contra huiusmodi commissionis sive supplicacionis cedulam per audienciam publicam 
literarum contradictarum domini nostri pape citari mandavit et fecit ad cerium peremptoriuin 
term ¡num competentem. In quo termino per dictum magistrom Wilhelmum Leo procuratorem 
coram nobis in judicio legitime comparentem et quadam citacionis audiencie pergameni 
cédula ab auditorio ipsius domini Bertrand! emanata et in dicta audiencia publica literarum 
contradictarum debite executa, exhibita et represéntala, citatorumque in ea contentorum 
non comparencium nec contra commissionem huiusmodi quidquam verbo vel in scriptis 
dicere curancium, contumacia acénsala ipsisque citatis non comparentibus, licet diucius 
expectatis, reputavit prout erant mérito contumaces. Quibus peractis idem magister Wilhelmus 
Leo procurator predictus procuratorio nomine quo supra nonnullos posiciones et artículos 
ac certa jura, instrumenta sen muni menta ad verificandum in dicta commissione ultimo 
preséntala, contenta et ad effectual absolucionis obtinendum exhibuit atque dedit. Quorum 
posicionum et articulorum tenor sequitur in hoc verba. Ad verificandum commissionem vobis 
domino auditori ad instanciam honorabilium virorum dominoruin Nicolai Polak et Nicolai 
Weiglini presbyterorum Olomucensis diócesis contra et adversos quosdam Conradum Smeerbeck, 
Nicolaum Obersess et Lickonem assertos canónicos ecclesie sancti Petri Brunnensis, Olomu
censis diócesis factam et presen tat am et ad finem et effectum, ut vos domine auditor eosdem 
presbíteros a prensis excommunicacionis sentenciis, in ipsos per officialem Olomucensem 
ad dictorum canonicorum instanciam, ut dicitur, fulmínalas, ad cautelam absolvatis aliasque 
ad omnem meliorem finem et effectum, in quos id Nicolao Polak et Nicolao Weiglini pres- 
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byteris predicts prodesse poterit, dicit et asserit procurator et procuralorio nomine Nicolai 
et Nicolai presbyterorum predictorum eorundem, ac ponit. et citra superfluarn probacionem 
probare intend it ea, que sequuntur. In primis namque ponit et probare intendit, quod a 
decern, viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta et sexaginta annis proxime preteritis 
continue, citra et supra, necnon a tanto tempore et per tantum tern pus, cujus inicii sen 
contrarii hominum memoria non existit, in diócesi Olomucensi ac infra fines et limites 
ejusdem fuit esseque consuevit et est de present! quedam parrochialis ecclesia vocata 
communiter et appellata ecclesia parrochialis sancti Jacobi de burgo Brunnensi Olomucensis 
diócesis et sic fuit et est verum. Item quod ab eisdem temporibus et per ipsa témpora 
dicta parrochialis ecclesia sancti Jacobi de burgo Brunnensi cum omnibus juribus et perti- 
nenciis suis fuit et erat monasterio monalium vallis beate Marie de Oslavia ordinis Cister- 
ciensis, ejusdem diócesis, ordinaria auctoritate incorpórala, unita et annexa, quod que sánete 
memorie dominus Alexander papa quartus incorporacionem et unionem easdem confirmavit 
et sic fuit et est verum. Item quod felicis recordacionis dominus Bonifacius papa nonas 
kalendis Septembris pontificatus sai anno nono unionem, incorporacionem et confirinacionem 
easdem innovavit et pro huiusmodi innovacionis execucione cortos executores eorum propriis 
nominibus non expressis et inter ceteros abbatem monasterii beate Marie Scotorum de 
Wienna ordinis sancti Benedict! Pataviensis diócesis, cam illa clausula, „quatinus vos vel 
duo aut unus vestrum per vos" etc. deputavit et sic fuit et est verum. Item quod domine 
Dorothea abbatissa et conventos moderne dicti monasterii vallis sánete Marie innovacionem 
ipsam sciverint et sciunt ac eandem ratam et gratam habuerunt et habent, necnon supra- 
dictas literas apostólicas desuper fieri ac easdem venerabili et religioso viro domino Patricio, 
abbati dicti monasterii beate Marie Scotorum, uní ex executoribus in eisdem literis prin- 
cipaliter deputato, presentarunt, quodque idem dominus Patricius abbas literis ipsis reverenter 
ut decuit receptis processus penales in contradictores quoslibet et rebebes, et presertim in 
dictos assertos canónicos ac Dilwinum eorum prepositura fulminavit publice, palam et notorie. 
Item quod licet venerabiles et religiose domine Dorothea abbatissa et conventos dicti 
monasterii vallis sánete Marie de Osslavia ordinis Cisterciensis Olomucensis diócesis incorpo- 
racionis et confirmadoras, innovacionis et processuum predictorum vigore eandem parro- 
chialem ecclesiam assecute ipsam per nonnulla témpora scienlibus tollerantibus et non 
contradicentibus prepósito et canonicis predictis possederunt, tandem tarnen ipsi propositus 
et canonici penas et censuras in eisdem processibus contentas in delubrium deducentes se 
unioni, incorporacioni, confirmacioni, innovación! et assecucioni premissis teraere et defacto, 
cura de jure non poterunt, opposuerunt et favore ¡nordinato Bernardi abbatis monasterii 
Zawordinicensis ordinis Premonstratcnsis dicte Olomucensis diócesis suífulti dominas easdem 
de et super dicta parrochiali ecclesia et ipsius occasione corara reverendo patre domino 
Jacobo episcopo Aquilanensi in causara traxerunt. Item quod dominus Bernardus, abbas 
monasterii Zawordinicensis de menso Maji aun! domini millesimi quadringentesimi primi et 
dudum post premissa dominas Dorotheam abbatissam et convention monasterii vallis sánete 
Marie de Oslavia predictos, ne sub exconimunicacionis sentencia dictum Ditwinum prepositura 
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pro et ex eo, quia se dictis processibus domini Patrick abbatis Scotorum in Wienna executoris 
innovacioni ut premittitur opposuit excommunicatum denuncian facerent, requisivit et monuit 
et sic fuit et est verum. Item quod licet domine Dorothea abbatissa et convening premisse 
a monicione et requisicione huiusmodi pretensis ad sanclam sedem apostolicam appellaverint 
et causam appellacionis huiusmodi venerabili et circumspecto viro domino Jeronimo eciam 
coadjutor! vestro committi obtinuaverunt; idem tarnen Bernardus abbas assertus ipsas cum 
adherentibus et presertim cum eisdem dominis Nicolao Weiglini et Nicolao Polak excom- 
municavit et ut tales publice per suas tales quales literas denuncian fecit atque loca, ad 
que eos declinare contigerit, ecclesiastico interdicto supposuit et sic fuit et est verum. 
Item quod licet excommunicacio, denunciado et supposicio pretense ¡predicte fuerunt et sunt 
nulle et invalide, vel saltern inique et injuste, idem tarnen dominus Bernardus abbas assertus 
Zawordinicensis pretendeos ex hoc sibi injuriatum fore, quod dicti domini Nicolaus Polak 
et Nicolaus Weiglini nullitatem vel saltern iniquitatem eandem. allegaron!, ipsas coram officiali 
Olomucensi in causam traxit et alias eosdem, ne, ut pie creditor, dominas Dorotheam abba- 
tissam et conventom vallis sánete Marie de Oslavia in premissis assisterent, litibus evolvit 
et sic fuit et est verum. Item Conrados Smeerbeck, Nicolaus Obiczass (sic) et Licko, canonici 
prebendad post premissa eciam postquam de eis noticiam habuerunt, habereque potuerunt 
et debuerunt, eisdem dominis Nicolao Polak et Nicolao Weiglini, ut ipsos litibus involverent 
et a servicio dictarum dominarum abbatisse et conventos monasterii vallis sánete Marie 
retraherent, litem coram dicto domino officiali de et super quibusdam aliis confictis injuriis 
et verbis opprobriosis et eorum occasione inoverunt et sic fuit et est verum. Item quod 
idem dominos officialis in causis ipsis taliter qualiter precedens dictis dominis Nicolao Polak 
et Nicolao Weiglini gravamina plurima intulit et sic fuit et est verum. Item quod licet 
¡idem Nicolaus Polak et Nicolaus Weiglini a gravaminibus ipsis ad sanctam sedem apostolicam 
appellarunt et causam appellacionis huiusmodi de mense Augusti mini domini millesimi 
quadringentesimi primi venerabili et circumspecto viro domino Leonardo de Sulmone primo 
et delude vobis domino auditor! cum potestate citandi canónicos predictos et quoscunque 
alios sua communiter vel divisim Interesse pikantes in romana curia extra et ad partes 
tociens quociens opus foret, committi obtinuerint, idemque dominos Leonardos commissionis 
ipsius pretexto citacionem legitimam ad partes decreverit, atque citacio ipsa inibi execucione 
demandata fuerit, idem tarnen officialis post et contra premissa in eosdem presbíteros 
Nicolaum Weiglini et Nicolaum Polak excommunicacionem et certas alias penas et censuras 
ecclesiasticas fulminavit, quamvis milliter et de facto vel saltern inique et injuste et sic fuit 
et est verum. Item quod premissa omnia et singula fuerunt, erant et sunt vera ac de eis 
omnibus et singulis fuit, erat et est publica vox et fama. Quare cum bonarum mencium 
sit, culpam timere, ubi tarnen culpa non est, petit dictus procurator nomine quo supra, 
quod vos domine auditor ipsum in personas dictorum dominorum siiorum ad dictos dominos 
suos in personam suam ah hujusmodi pretensis sentenciis ad cautelara absolvatis, ofTerens se 
nomine quo supra para turn de stando jure ac sánete matris ecclesie ac vestris parendo 
mandatis ac quameunque aliam caucionera necessariam faciendo et premissa omnia et singula 
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dicit, petit, narra t et requirit die tus procurator nomine quo supra omnibus melioribus modo, 
via, jure et forma quibus peti possunt narrari et requiri et alias inde et super premissis 
omnibus et singulis conjunctim eciam divisim nomine quo supra sibi fieri justicie com- 
plementum, vestrum insuper benignum officium humiliter implorando salvo jure addendi, 
mutandi, minuendi, corrigendi, declarandi etc. ut fuit et est morís. Demum idem dominus 
Bertrand us auditor causam et causas hujusmodi ad cancelarium domini nostri pape remisit, 
propter quod idem dominus noster papa causam et causas huiusmodi in eo statu, in quo 
ultimo coram eodem domino Bertrando remanserant indecise, nobis Jacobo episcopo et 
auditori prefato commisit resummendas et ulterius audiendas el fine debito terminandas. 
Cujusquidem commissionis vigore nos causam et causas hujusmodi debite duximus resum
mendas et resumpsimus. Quo peracto et in hujusmodi causa nonnullo continúalo processu 
tandem servatis servandis nos ad dicta magistri Wilhelmi Leo procura loris instanciam prefatos 
Nicolaum Conradum et Lickonem ex adverso principales per audienciam publicara literarum 
contradictariim ad vidend urn et audiendum supradictum magistrum Wilhelmum Leo procu
ra torem in personas supradictorum Nicolai Polak et Nicolai Weiglini principalium suorum 
et ipsos Nicolaum et Nicolaum in personam ipsius magistri Wilhelmi procurators ipsorum 
ab excommunicacionis sentencia, contra ipsos et eorum quemlibet lata, ad cautelara absolví 
vel dicendum et causara, si qua tn haberent racionabilem allegandum, quare absolví non 
deberet, citari mandavimus et fecimus ad diem et horam inferías annotatas. Quibusquidem 
in die et hora advenientibus comparuit in judicio corara nobis magister Wilhelmus Leo 
procurator predictus procuratorio nomine quo supra et quandam citacionis cedułam ab 
auditorio nostro emana tain et in audiencia publica literarum contradictarum antedicta posilam 
atque lectam et ibidem debile executam exhibuit el representavit, citatorumque in ea con- 
tentorum non comparencium, nec huiusmodi termino satisfacere curancium contumacem 
accusavit ipsosque contumaces reputavi petendo et in eorum contumaciam se ab excom
municacionis sentencia predicta in personas dictorum Nicolai et Nicolai principalium suorum 
ad cautelara absolví per nos cum instancia postulavit, offerens se paratum stare juri et 
parere mandatis sánete matris ecclesie atque nostris. Nos igitur Jacobus episcopus et auditor 
prefatus supradictos cítalos non compárenles nec termino hujusmodi satisfacere curantes, 
licet debite expectatos, reputavimus, prout erant quoad actum et terminum huiusmodi exigente 
justicia contumaces et in eorum contumaciam, recepto tarnen primitas per nos a sepedicto 
magistro Wilhelmo procuratore et per eum in nostris manibus ad sancta dei evangelia 
corporal! prestito juramento, ipsorum dominorum Nicolai Polak et Nicolai Weiglini princi
palium nomine et pro eis de slando juri el parendo sánete matris ecclesie mandatis atque 
nostris, prelibatum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem in personas dictorum Nicolai 
Polak et Nicolai Weiglini principalium suorum corara nobis genibus flexis constitutum duximus 
absolvendum ad cautelara et absolvimus et absolutos denunciamus, restituentes eosdem 
communioni fideliuin et participación! ecclesiasticorum sacramentorum et sande matris ecclesie 
unitati restituimus injuncta sibi pro modo culpe penitencia salutari. Que omnia et singula 
vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet intimamus, insinuamus et notifi-

3S7

cainus ac ad vestram et cujuslibet vestrum noticiam deducimus et deduct volumus per 
presentes; mandantes nichilominus vobis et cuilibet vestrum in virtute sánete obediencie et 
sub excommunicacionis pena, quam in vos et quemlibet vestrum in bits scriptis ferimus, 
si ea, que vobis et cuilibet vestrum committimus, neglexeritis, sen contempseritis contummaciter 
adimplere, districte precipiendo mandamus, quatenus ipsos dominos Nicolaum Polak et 
Nicolaum Weiglini per nos, ut preferlur, absolutos et restituios in vestris ecclesiis singulis 
diebus dominicis et festivis infra missarum solempnia, dum populus fidelium ibidem conve- 
nerit ad divina aut alias congrégalos fuerit, quando et quociens super hoc pro parte ipsorum 
dominorum Nicolai et Nicolai principalium fueritis requisiti sen alter vestrum fuerit requisitos, 
pałam et publice nuncietis, quos et eorum quemlibet nos eciam tenore presenciura sic 
absolutos publice nunciamus. In quorum omnium et singulorum lidem et testimonium 
premissorum presentes literas sen presens publicum instrumentum huiusmodi nostrum 
absolucionem in se continentes sive continens exinde fieri et per Johannem notarium publicum 
nostrumque et hujusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribí et publican 
mandavimus, nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum et actum Rome apud 
sanctum Petrum in palacio causarum apostólico, in quo jura reddi solent, nobis inibi mane 
bora causarum ad jura reddendum in loco nostro sofito pro tribunal! sedentibus sub anno 
a nativitate domini millesimo quadringentesimo quinto, indiccione tercia decima, die Mercurii 
vicésima octava mensis Januarii, pontificates sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Innocencii divina providencia pape septimi anno primo, presentibus ibidem discretes 
viris magistris Conrado Rode et Hilbrando Scheine, notariis publicis scribisque nostris 
clericis Coloniensis et Padeburnensis diócesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Wenemari de Dursten clericus Coloniensis diócesis públicos apostólica 
auctoritate notaries etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchiv. Sig. N. I. 27.)

:$56.

Lacek, Bischof von Olmütz, con fir mirt die vorn Magister Philipp von Briinn und Pfarrer in 
Straźkau errichtete Altarsstiftung in der Michaelskirche zuZnaim. Dt. Brünn, 1. Februar 1405.

Laczko dei gracia episcopus Olomucensis. No tern facimus tenore presencium universis. 

Quod in nostra presencia personaliter constitutes honorabilis vir magister Philippes de Brunna, 
baccalarius in decretis, rector parrochialis ecclesie in Strazka, Olomucensis diócesis, devotos 
noster dilectos nobis exposuit, qualiter ipse in animo seo matura deliberacione revolvens, 
se hie permanentem civitatem non habere, et ad futuram inquirendam provida mente cogitaret, 
cuius structure pro seo posse, donee vita sibi comes esset, laudabili conversacione ac operibus 
fructuosis intendere vellet. Quamobrem de bonis a deo sibi collatis, et per eum justo titulo 
acquisitis quoddam altare in honore gloriose Virginis Marie Znoyme in ecclesia parrochiali 
sancti Michaelis sitem fundaverit, erexerit, modo infrascriptoque dotaverit. Quare nobis 
tamquam diocesano et loci ordinario cum debita instancia humiliter supplicavit, quatenus 

49*

388

dictas fundacionem, ereccionein et dotacionem ratas et gratas habentes, ipsas aucloritate 
ordinaria approbare et confirmare dignaremur. Cuius quidem fundacionis, ereccionis et 
dotacionis fitere tenor de verbo ad verbuni sequi tur et est tabs : Ego Philippus baccalarius . . 
Datum Brune anno domini millesimo quadringentesimo quinto die octava mensis Januarii. 
(Cod. dipl. Mor. Bd. XIII. n. 350.) Nos igitur Laczko episcopus supradictus, matura deli— 
beracione previa, racionabili peticioni et piis propositis dicti magistri Philippi favorabiliter 
annuentes fundacionem, ereccionem, dotacionem, disposicionem et ordinacionem de dicto altari 
et altarisla ut premittitur factas, ratificamus et approbamus, dictamque literam desuper factam 
in Omnibus suis articulis, punctis et clausulis autoritate ordinaria confirmamos, ac omnes et 
singulos redditus, census et proventos, necnon bona quecunque mobilia et immobilia, decernentes 
et auctoritate predicta statu en tes, ut inantea supranominata domos, vinca et alie res ad dictam 
capellam sive altare date inter census et redditus ecclesie computentur solum in judicio 
spirituali et non alibi eas quis valeal et debeat experiri, omnem eciam defectum verb or urn 
sentenciaron! vel solempnitatum obmissum supplentes auctoritate predicta. Sub appenso maiori 
nostro sigillo testimonio literarum. Dalum Brunne anno domini millesimo quadringentesimo 
quinto, die prima mensis Februarii.

(Orig. Perg. häng, bisch, Siegel im m. Landesarchiv. Art. Znaimer Jesuiten F. 6. lit. K.)

353.

Olmützer Bischof Lacek confirmirt die vom Brünner Bürger Arnold Kurnbach errichtete 
Kapellen- und Altarsstiftung zu 11.000 Jungfrauen in der Jakobskirche. Dl. Brünn.

2. Februar 1405.

Laczko dei et apostolice sechs gracia episcopus Olomucensis. Literas pro parte 

honorabilis viri domini ac magistri Georgii plebani ecclesie sancti Jacobi in Brunna et 
prudentis viri Arnold! dicti Cumbach civis ibidem in Brunna in pergameno scriptas et 
sigillis duobus retundís de cera viridi albe inpressis in pressulis pergameni pendentibus 
sigillalas non viciosas, non suspectus, sed omni vicio et suspicione carentes recepimus per 
omnia in hec verba: In nomine sánete et individué Irinilalis amen. Mirabilis deus in sanctis 
suis et in virtutibus gloriosos etc. . . Datum et actum Brunne anno domini millesimo 
quadringentesimo quinto die conversionis sancti Pauli apostoli glorios!. (Cod. dipl. Mor. 
tom. XIII. Nr. 354.) Post quarum literarum presentacionem et recepcionem nobis fuit per 
dictum Arnoldom civem Brunnensem humiliter supplicatum, quatenus dictas capellam et altare 
erigere ac census et réditos supradictos prefatis capelle et altare ac ministro ipsius, qui 
pro tempore fuerit, uniré, approbare et auctoritate ordinaria erigere, in beneficjum eccle- 
siasticum confirmare [dignemur]. Nos igitur attendentes, quod per hoc divinus cultus augeatur, 
prediclas capellam et altare in beneficium ecclesiasticum erigimus, census quoque et redditus 
ac domos predictos super dictis capelle et altari ac ministro ipsius, qui fuerit pro tempore, 
unimos, incorporamos, auctorisamus ac auctoritate ordinaria teño re presencian! confirmamos.
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voleóles, ut predictus census, domus el redilus inter alias res spirituales computentur. 
Datum et actum Brunne sub anno domini millesimo quadringentesimo quinto in die puri- 
ficacionis sánete Marie Virginis, nostro sigillo subappenso.

(Orig. Perg, mit anh. gut. erhalt. Sig. im Brünner Stadtarchiv. Sig. Nr. I. 61.)

358.

Bischof Lacek von Olmiltz spendet einen Sündenablass für das Augustinerkloster in Brünn. 
Dt. Mödritz, 4. Februar 1405.

Laczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis universis christifidelibus 

salutem in domino sempiternam. Ad divine laudis obsequium sanctorum basilice construuntur, 
ut in eis, que domus oracionis exislunt, sulFragia beatorum agminum implorentur, quorum 
presidiis christifideles premia consequi mereantur eterna. Hine est, quod ex speciali gracia 
et favore ad preces et devotam instanciam religiosorum ac honorabilium fratrum domini 
Johannis prioris et to eins conventos monasterii nove fundacionis in suburbio civitatis Brunnensis, 
Olomucensis diócesis, ordinis fratrum heremitarum sancli Augustini, inclinati, quod quidem 
monasterium ad honorem sacratissime annuncciacionis gloriose virginis Marie ac sancli 
Thome apostoli per dominum marchionem pie memorie Johannem fundatum extitit et dotalum. 
Volentes igitur, ut predictum monasterium, ad quod specialem habernos devocionis affectum, 
tanto per christifideles frequentetur uberius, quanto magis donis spiritualibus et muñere 
celestis gracie in eodem se noverint refectos, omnibus christifidelibus vere penitentibus, 
conlrilis et confessis, qui in festivitalibus infrascriptis et primo Christi videlicet ipsius nali- 
vitatis, circumcisionis, epiphanie, eene, parasceven (sic), in vigilia pasche, ascensionis, 
pontéeosles, trinitatis, corporis Christi, sánete croéis invencionis, exaltacionis; in festivita- 
tibus sánete Marie videlicet concepcionis, nalivitatis, annuncciacionis, visitacionis, purifica- 
cionis, assumpcionis et sancli Michaelis archangeli, Johannis Baptiste, et in festis apostolorum 
Petri et Pauli et aliorum apostolorum et evangelistarum; in fes to sanctorum martyr um 
Stephani, Laurencii, Vili, Wenceslai, Adalberti, Sigismundi, Slanislai, Georii, Procopii; 
in festis confessorum Martini, Ñicolai, qua tu or doctorum Augustini, Jeronimi, Ambrosi!, 

Gregorii, Leonhardi; in festis sanctarum virginum et viduarum videlicet Marie Magda
lene, sancte Anne, virginis Marie m a tris, Katherine, Margarethe, Agnetis, Dorothee, 
Ursule et sodalium eins, Hedwigis, Ludmile, Elizabeth, Monice; in feste omnium sanctorum 
et in die dedicacionis predictum monasterium visitaverint et in eo predictis festivitalibus 
ante altare quodlibet flexis genibus quocienscunque quinque pater noster ob memoriam 
passionis Christi cum totidem ave Maria devote oraverint, sive ad ipsum manos porrexerint 
adjulrices, aut eciam die dominica sermon! ibidem interfuerint, de omnipotentis dei^miseri
cordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate et intercessione confisi, de quolibet 
altari in prefato monasterio sive capellis ipsius sito, quadraginta dies indulgenciarum de 
injunctis eis penitenciis in domino misericorditer relaxamos. Et quod in dicto monasterio 
bore virginis gloriose sollempniter decantantur, nobis a dictis fra tribus huiniliter sit et devote 
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supplica tum, ut ad dictas horas Beate Virginis Marie et ad missam populus magna m gerit 
devocionem, stipendiis spiritualibus provideremus, nos igitur predictis supplicacionibus favora- 
biliter annuere volentes cunctis christifidelibus, qui prefatis Boris Beate Virginis vesperis, 
completorio, matutinis, prime, tercie, sexte, none, misse que in capella assidue decantatur, 
singulis diebus devote interfuerint, quociens et tociens quadraginta dies indulgencias donamus. 
Et quod ibidem in prefato monasterio imago Beate Virginis, quam sanctus depinxit Lucas, 
habetur et a cunctis christifidelibus venera tur, quapropter ob reverenciam Beate Marie, ut 
eo devocius honoretur, ut ipsa virgo gloriosa pro nobis miseris peccatoribus apud suum 
lilium intercederé non desistat, omnibus christifidelibus contritis et confessis, qui ante pre- 
dictam imaginem vel eciam dum in processione portalur, septem ave Maria devote dixerint, 
quadraginta dies tribuimos indulgencian! ad hoc tociens quocienscunque predicta septem ave 
Maria virgini gloriose ibidem fuerint oblata. In cuius rei testimonium presentes literas fieri 
et sigilli nostri appensione jussimus communiri. Datum in castro nostro Modricz anno 
domini MCCCC quinto, die quarta mensis Februarii.